
Zápis 

ze zasedání Vědecké rady Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy, 

které se konalo ve středu 14.6.2023 

 

Zasedání Vědecké rady FSV UK se uskutečnilo prezenčně v budově Hollar, Smetanovo nábř. 6, 
Praha 1, místnost 212.  

Přítomni: T. Karásek, M. Černý, Z. Drábek, J. Halada, D. Hamplová, V. Hloušek, R. Horváth, J. 
Chytilová, J. Karlas, M. Kejak, B. Köpplová, K. Kubalčiková, L. Kutěj, M. Kvizda, A. Němcová 
Tejkalová, D. Numerato, M. Perottino, A. Veselý, T. Weiss, Š. Zemanová 

Čestní členové: J. Kučera, D. J. Novotný, B. Osvaldová, M. Potůček, J. Á. Víšek 

Hosté: prof. J. Pavel, prof. F. Ochrana, prof. J. Nemec, dr. I. Kalhousová, dr. J. Kohoutek, dr. A. 
Miltová, prof. M. Křížová 

Omluveni: K. Králová, L. Rovná, J. Vykoukal 

1.  

Vědecká rada FSV UK projednala zápis z květnového zasedání VR FSV UK.  

K zápisu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 19 

Počet hlasů pro návrh: 19 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se zápisem z květnového zasedání VR FSV UK.  

2.  

Vědecká rada FSV UK projednala řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Michala Plačka, 
Ph.D. v oboru Veřejná a sociální politika.  

Návrh představil prof. J. Pavel.  

Složení hodnotící komise:  

Prof. Ing. Jan Pavel, Ph.D. (Vysoká škola ekonomická v Praze/ Fakulta financí a účetnictví) 
předseda komise 



Prof. GeertbBouckaert (KU Leuven, Public Governance Institute)  

Prof. Guy Peters (University of Pittsburg, Department of Political Science) 

Prof. Michiel de Vries (Radboud Univesity) 

Prof. Dr. Thomas Steger (University of Regensburg, Faculty of Busiess, Economics and 
Management Information Systems) 

Autoři doporučujících dopisů:  

Prof. Juraj Nemec (Masarykova univerzita, Ekonomicko – správní fakulta) 

Prof. Andrei Yakovlev (Higher School of Economics, National Research University, Moscow) 

Prof. Vladislav Valentioov (Leibnit Institute of Sgricultral Development in Transition 
Economies)  

Po představení doc. Plačka prof. J. Pavlem vyzval děkan Karásek uchazeče o přednesení 
přednášky. Doc. Plaček vystoupil s přednáškou na téma: Zelené veřejné zakázky.  

Na úvod své přednášky vysvětlil uchazeč, co jsou to zelené zakázky a kdo se výzkumem 
zelených zakázek zabývá a proč je jejich výzkum důležitý. Představil motivy, které vedou 
k výzkumu veřejných zelených zakázek, a vytyčil cíle zelených zakázek. Představil dílčí výsledky 
výzkumu zelených veřejných zakázek a na závěr představil vizi rozvoje oboru.  

Po přednesení přednášky následovalo dotazování členů a členek VR FSV UK směrem k doc. 
Plačkovi. Doc. Plaček odpovídal na otázky týkající se: cost benefit analýzy zelených veřejných 
zakázek; rozdílu mezi výsledky výzkumu zelených veřejných zakázek v České a Slovenské 
republice; sociální dimenze udržitelnosti; nákladovosti zelených veřejných zakázek; rozdílů v 
postojích k veřejnému zadávání v ČR a ostatních zemích EU.  

Po diskusi a zodpovězení všech otázek následovala tajná diskuse VR FSV UK. Po ukončení 
diskuse vyzval děkan k tajnému hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 20 

Počet hlasů pro návrh: 20 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se jmenováním doc. Ing. Michala Plačka, Ph.D. 
profesorem v oboru Veřejná a sociální politika.  

 



3.  

Vědecká rada FSV UK projednala habilitační řízení PhDr. Petry Guasti, Ph.D., M.A. v oboru 
Politologie.  

Návrh představila prof. B. Říchová 

Téma habilitační přednášky: Populismus a (ne)občanská společnost ve střední Evropě.  

Složení habilitační komise:  

prof. PhDr. Blanka Říchová, CSc. (Fakulta sociálních věd, Univerzita Karlova) – předseda komise 

prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc. (Masarykův ústav vyšších studií ČVUT)  

prof. Zsolt Enyedi (Department of Political Science, CEU Democracy Institute)  

prof. Dr. Ireneusz Pawel Karolewski (Politische Theorie und Demokratieforschung 
Geisteswissenschaftliches Zentrum, Universität Leipzig) 

prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. (Fakulta sociálních věd, Univerzita Karlova) 

Název habilitační práce: Contemporary Democracy and its Disfigurations 

Oponenti habilitační práce:  

prof. Dr. Brigitte Geißel (Goethe University Frankfurt)  

prof. Dr. Jens Borchert (Goethe University Frankfurt)  

prof. Jeffrey Kopstein (University of California, Irvine) 

Po představení uchazečky paní prof. B. Říchovou vyzval děkan dr. Guasti k přednesení 
habilitační přednášky. Dr. Guasti vystoupila před Vědeckou radu s přednáškou s názvem: 
Populismus a (ne)občanská společnost ve střední Evropě. Na úvod své přednášky představila 
dr. Guasti konceptuální rámec populismu, typologii přístupů k populismu a koncept 
(ne)občanské společnosti. Dále představila očekávání a výsledky výzkumu, kterému se věnuje 
na prostu zemí V4.  

Po přednesení přednášky dostala dr. Guasti prostor, aby se vyjádřila k posudkům na svoji 
habilitační práci. Následovaly dotazy z řad členů Vědecké rady FSV UK. Otázky na dr. Guasti se 
týkaly: Výrazových prostředků a populismu; představitelů populismu v ČR; role institucí a 
nastavení institucí před nástupem populismu; srovnání amerického a středoevropského 
populismu; obecné míry populismu v politice; úloze masových médií; dlouhodobých 
determinant populismu. Po zodpovězení otázek a diskusi vyzval děkan k zahájení uzavřené 
diskuse členů VR FSV UK. Následovalo tajné hlasování VR FSV UK.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 20 

Počet hlasů pro návrh: 20 



Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se jmenování PhDr. Petry Guasti, Ph.D. docentkou 
v oboru Politologie.  

4.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh habilitační komise v habilitačním řízení Michala 
Parízka, M.Sc., Ph.D. v oboru Politologie.  

Návrh představil doc. J. Karlas 

Navrhovaná habilitační komise:  

Předseda komise: prof. Mgr. Oldřich Bureš, Ph.D., M.A. (FSV UK a Metropolitní univerzita 
Praha) 

Prof. Dr. Andreas Dür (University of Salzburg, Department of Political Science and Sociology) 

doc. PhDr. Jan Karlas, Ph.D., M.A. (FSV UK) 

Prof. Dr. Andrea Liese (University of Potsdam, Faculty of Economics and Social Sciences) 

doc. Monika Brusenbauch Meislová, Ph.D. (Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií) 

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval Vědeckou radu k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada se usnesla, že souhlasí s navrhovaným složením habilitační komise 
v habilitačním řízení Michala Parízka, MS.C., Ph.D. v oboru Politologie.  

5.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh hodnotící komise v řízení ke jmenování profesorem 
doc. PhDr. Martina Soukupa, Ph.D. v oboru Sociologie.  

Návrh představila prof. M. Křížová. 

Navrhovaná hodnotící komise:  



Předsedkyně komise: prof. Markéta Křížová, Ph.D. (FF UK) 

prof. Rick Feinberg, Ph.D. (Kent State University, emeritus professor) 

prof. PhDr. Jan Jirák, Ph.D. (FSV UK a Metropolitní univerzita Praha) 

prof. PhDr. Dušan Lužný, Dr. (Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická fakulta) 

prof. dr hab. Urszula Swadźba (University of Silesia in Katowice, Institute of Sociology) 

Po představení navrhované komise a po výzvě k diskusi od předsedy VR se ujal slova emeritní 
proděkan pro vědu a výzkum prof. J. Kučera, který vyjádřil pochybnosti ohledně složení 
navrhované hodnotící komise vzhledem k oboru, ve kterém jmenovací řízení probíhá, zejména 
pak malému zastoupení odborníků z oblasti sociologie. Následovala debata ke složení 
hodnotící komise. Po skončení debaty vyzval děkan k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 9 

Počet hlasů proti návrhu: 5 

Zdrželi se hlasování: 2 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem navrhované hodnotící komise v řízení 
ke jmenování profesorem doc. Martina Soukupa, Ph.D. v oboru Sociologie.  

6.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh na schválení nových členů komisí pro SZZK na IKSŽ.  

Návrh představila doc. A. Němcová Tejkalová.  

Návrh:  

Jmenování Mgr. Miloše Hrocha, Ph.D. a PhDr. Michala Dimitrova, Ph.D. do funkce členů komisí 
pro státní závěrečné zkoušky bc. a mgr. studijních programů v českém a anglickém jazyce na 
IKSŽ FSV UK.  

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval VR k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 



Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se jmenováním Mgr. Miloše Hrocha, Ph.D. a PhDr. 
Michala Dimitrova, Ph.D. do funkce členů komisí pro státní závěrečné zkoušky bc. a mgr. 
studijních programů v českém a anglickém jazyce na IKSŽ FSV UK. 

7.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh na schválení nových členů komisí pro SZZK na IMS.  

Návrh představil prof. T. Weiss. 

Návrhy:  

Návrh na schválení členů komisí ke státním zkouškám pro bakalářské programy akreditované 
na Institutu mezinárodních studií:  

Mgr. Jordanová Anna  

Mgr. Kolodii Roman  

Krulichová Zuzana, M.A.  

Mgr. Kosová Klára   

PhDr. Beneš Ladislav 

Fuksová Kateřina, M.A.  

Hodovanec Mikuláš, M.Sc.  

Mgr. Homolová Veronika 

Mgr. Juhászová Tereza 

Marcks Jakob Matthias, M.A. 

Mgr. Střelec Jakub  

Mgr. Špína Vladimír 

Mgr. Buriánek Petr 

Mgr. Smitková Klára 

Návrh na schválení členů komisí ke státním zkouškám pro navazující magisterské programy 
akreditované na Institutu mezinárodních studií:  

Mgr. Jordanová Anna  

Krulichová Zuzana, M.A.  

Mgr. Kosová Klára   

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval členy VR k hlasování 



Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 15 

Počet hlasů pro návrh: 15 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s navrhovaným doplněním komisí pro SZZK na 
IMS.  

8.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh na schválení nových členů komisí pro SZZK na IES. 

Návrh představila doc. J. Chytilová 

Návrh:  

Nithin Umapathi Ph.D. - externí člen komisí ke státním doktorským zkouškám a k obhajobám 
disertačních prací na IES.  

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 15 

Počet hlasů pro návrh: 15 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se schválením Nithina Umapathi Ph.D. externím 
členem komisí ke státním doktorským zkouškám a k obhajobám disertačních prací na IES.  

9.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh na schválení nových členů komisí pro SZZK na IPS.  

Návrh představil doc. M. Perottino.  

Návrh:  

Schválení do bakalářských a magisterských komisí na státní závěrečné zkoušky na IPS: Irena 
Kalhousová, Ph.D. – členka komise.   



K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 15 

Počet hlasů pro návrh: 15 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se jmenováním Ireny Kalhousové, Ph.D. členkou 
bakalářských a magisterských komisí na státní závěrečné zkoušky na IPS.  

10. Různé 

Děkan Karásek popřál členkám a členům VR pěkné léto a připomněl termín dalšího zasedání 
VR FSV UK 11.10.2023.  

 

 

PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D.  

Děkan FSV UK  

 

Zapsala: Mgr. Tereza Broučková 

15.6.2023 


